

.TULÁCIA STAVBY

Ja: ČS GAŠTANOVÁ

JKSO:
Miesto:KS:
Dátum: 28.4.2023

Objednávateľ:

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ: VODOHOSPODARKE STAVBY - ekologický podnik

IČO: 31 320 082
IČ DPH: SK2020328486

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH	156 576,56
--------------	------------

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
znižovaná	20,00%	156 576,56	31 315,31

Cena s DPH	v	EUR	187 891,87
------------	---	-----	------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

Stavba: ČS GAŠTANOVÁ

Miesto:

Dátum:

28.04.2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: VODOHOSPODARKE STAVBY - ekologický podnik

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		156 576,56	187 891,87
	Výmena troch čerpadiel	156 576,56	187 891,87

LYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
ČS GAŠTANOVÁ

Objekt:
Výmena troch čerpadiel

JKSO:
Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: VODOHOSPODARKE STAVBY - ekologický podnik

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 28.04.2023

IČO:
IČ DPH:

IČO: 31320082
IČ DPH: SK2020328486

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH	156 576,56
--------------	------------

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	156 576,56	20,00%	31 315,31

Cena s DPH	v EUR	187 891,87
------------	-------	------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

Objednávateľ	Zhotoviteľ
--------------	------------

Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
----------	-----------------	----------

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

ČS GAŠTANOVÁ

Objekt:

Výmena troch čerpadiel

Miesto:

Dátum:

28.04.2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

0

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

156 576,56

HSV - Práce a dodávky HSV

44 511,31

2 - Zakladanie

336,08

8 - Rúrové vedenie

27 338,36

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

16 625,77

99 - Presun hmôt HSV

211,10

PSV - Práce a dodávky PSV

18 054,05

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

17 358,84

783 - Nátery

695,21

M - Práce a dodávky M

94 011,20

23-M - Montáže potrubia

30 117,02

35-M - Montáž čerpadiel, kompresorov a vodohospodárskych zariadení

62 102,85

36-M - Montáž prevádzkových, meracích a regulačných zariadení

1 791,33

OČET

Da:

ČS GAŠTANOVA

Objekt:

Výmena troch čerpadiel

Miesto:

Dátum: 28.04.2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

0

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							156 576,56
D	HSV		Práce a dodávky HSV				44 511,31
D	2		Zakladanie				336,08
1	K	275321312.S	Betón základových blokov, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	m3	0,288	285,44	82,21
2	K	275351217.S	Debnenie stien základových blokov, zhotovenie-tradičné	m2	2,880	46,09	132,74
3	K	275351218.S	Debnenie stien základových blokov, odstránenie-tradičné	m2	2,880	14,77	42,54
4	K	275361821.R	Výstuž základových blokov z oceľových vlákien "drátkov"	t	0,030	2 619,61	78,59
D	8		Rúrové vedenie				27 338,36
5	K	857362121.S	Montáž liatinovej tvarovky jednoosovej na potrubí z rúr prírubových DN 250	ks	1,000	50,52	50,52
6	M	552520040225.S	Kotviace prírubové koleno s patkou DN 250 PN 16, mat.tr.temperovaná liatina	ks	1,000	548,31	548,31
7	K	857372121.S	Montáž liatinovej tvarovky jednoosovej na potrubí z rúr prírubových DN 300	ks	1,000	71,54	71,54
8	M	552520040230.S	Kotviace prírubové koleno s patkou DN 300 PN 16, mat.tr.temperovaná liatina	ks	1,000	804,19	804,19
9	K	891163111.S	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí ventil DN 15, resp. DN 25	ks	9,000	4,95	44,55
10	M	551110021700.S	Ručný guľový uzáver s pákou, vnútorný závit, DN 15 - G 1/2", dl. 58 mm, nerez, médium úžitková voda	ks	3,000	14,86	44,58
11	M	551110021900.S	Ručný guľový uzáver s pákou, vnútorný závit, DN 25 - G 1", dl. 72 mm, nerez, médium úžitková voda	ks	6,000	50,09	300,54
12	K	891355321.S	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí, spätná klapka DN 200	ks	3,000	175,09	525,27
13	M	422820002000.S	Klapka prírubová spätná (gulička) s kontrolným otvorom, DN 200, PN 16, na pitnú vodu - protikorózna ochrana epoxidovým povrstvením	ks	3,000	652,01	1 956,03
14	K	891361221.S	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí, posúvač strmeňový, prírubový v šachte s ručným kolieskom DN 250	ks	3,000	195,00	585,00
15	M	422210003200.S	Posúvač strmeňový, prírubový, mäkkotesniaci, DN 250, dl. 250 mm, PN 16, na pitnú vodu - protikorózna ochrana epoxidovým povrstvením GSK	ks	3,000	2 178,53	6 535,59
16	K	891371221.S	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí, posúvač v šachte s ručným kolieskom DN 300	ks	4,000	212,50	850,00
17	M	422210004300.S	Posúvač strmeňový, prírubový, mäkkotesniaci, DN 300, dl. 270 mm, PN 10, napitnú vodu - protikorózna ochrana epoxidovým povrstvením GSK	ks	3,000	2 374,06	7 122,18
18	M	422210004300	Posúvač strmeňový, prírubový, mäkkotesniaci, DN 300, dl.270 mm, PN 16, na pitnú vodu - protikorózna ochrana epoxidovým povrstvením GSK	ks	1,000	2 374,08	2 374,08
19	K	891374121.S	Montáž vodovodného kompenzátora upchávkového a gumového alebo montážnej vložky DN 300	ks	1,000	55,77	55,77

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celko
20	M	552520084000.S	Montážna vložka pevne nastaviteľná - medzikus DN 300, PN 16 protikorózna ochrana epoxidovým povrstvením, skrutky pozinkované, na pitnú vodu	ks	1,000	623,11	623,11
21	K	851379011.S	Demontáž vodovodného potrubia z oceleových rúr do DN 300 -0,073 t	m	30,000	161,57	4 847,10
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie			0	16 625,77
22	K	959941113.S	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvrtaním otvoru M10/90/190 mm	ks	12,000	15,28	183,36
23	K	959941132.S	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvrtaním otvoru M16/45/190 mm	ks	30,000	18,34	550,20
24	K	961055111.S	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 v základoch železobetónových, -2,40000t	m3	0,750	324,35	243,26
25	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	3,990	23,58	94,08
26	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	55,860	74,39	4 155,43
27	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	1,800	57,08	102,74
28	K	979089312.S	Poplatok za skladovanie - kovy (oceľ, jej zliatiny - meď, bronz, mosadz atď.) (17 04), ostatné	t	2,190	12,19	26,70
29	K	Predb.cena 1	Demontáž zariadenia a potrubných rozvodov (3x čerpadlo pitnej vody Pleuger, 6x strmeňový uzáver DN300, PN10, 3x spätná klapka DN300, PN10, 3x strmeňový uzáver DN150, PN16, 3x spätná klapka DN150, PN16	kompl.	1,000	5 816,77	5 816,77
30	K	Predb.cena 2	Elektroinštalácia vrátane projektovej dokumentácie	kompl.	1,000	5 453,23	5 453,23
D	99		Presun hmôt HSV				211,10
31	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	1,990	106,08	211,10
D	PSV		Práce a dodávky PSV				18 054,05
D	767		Konštrukcie doplnkové kovové				17 358,84
32	K	767161210.S	Montáž zábradlia rovného z rúrok na oceleovú konštrukciu, s hmotnosťou 1 m zábradlia do 20 kg	m	3,045	189,34	576,54
33	M	369230110	Oceleové zábradlie rovné	ks	1,000	913,12	913,12
34	K	767211112.S	Montáž schodov rovných a podiast. osadených na oceleovú konštrukciu zvaraním	kg	259,690	3,34	867,36
35	M	1333100007	Oceleové schody - nosná konštrukcia	ks	1,000	3 534,67	3 534,67
36	M	552420018	Mriežkový pozinkovaný rošt SP 40/2 - 34x38, 1xšxh 800x240x20 mm, pochôdzny, pozinkovaná oceľ	ks	9,000	47,51	427,59
37	M	552420019	Mriežkový pozinkovaný rošt SP 40/2 - 34x38, 1xšxh 715x240x20 mm, pochôdzny, pozinkovaná oceľ	ks	3,000	49,29	147,87
38	M	552420020	Mriežkový pozinkovaný rošt SP 40/2 - 34x38, 1xšxh 715x800x20 mm, pochôdzny, pozinkovaná oceľ	ks	1,000	71,20	71,20
39	K	767221220.S	Montáž zábradlí schodísk z rúrok na oceleovú konštrukciu, s hmotnosťou 1 m zábradlia do 25 kg	m	1,700	53,89	91,61
40	M	36923011	Oceleové zábradlie pre schodisko	ks	1,000	441,83	441,83
41	K	767590110.S	Montáž podlahových konštrukcií podlahových roštov zvaraním	kg	270,480	1,00	270,48
42	M	145520000	Podlahový rošt pozinkovaný SP 40/5 - 34x38, 1xšxh 1000x1300x50 mm, vrátane uchytenia, prejazdny, pozinkovaná oceľ	ks	3,000	695,79	2 087,37
43	K	767995103.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 10 do 20 kg	kg	339,441	4,27	1 449,41
44	M	133123001	Podpera P1 pre potrubie DN 250 mm vo vyhotovení nerez (vrátane chemických kotiev a skrutkových spojov)	ks	2,000	503,20	1 006,40

	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
5	M 133123002	Podpera P2 pre potrubie DN 200 mm vo vyhotovení nerez (vrátane chemických kotiev a skrutkových spojov)	ks	3,000	532,66	1 597,98
46	M 36923015	Pomocný materiál pri montáži	kg	250,000	14,76	3 690,00
47	K 998767101.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m		1,009	132,86	134,06
48	K 998767192.S	Kovové stav.dopln.konštr., prípl.za presun nad najväčšiu dopr. vzdial. do 100 m		1,009	50,89	51,35
	D 783	Nátery				695,21
49	K 783251017.S	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. epoxidové a epoxidechtové základné - 35µm	m2	8,568	36,88	315,99
50	K 783251001.S	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. epoxidové a epoxidechtové jednonásobné - 70µm	m2	8,568	44,26	379,22
	D M	Práce a dodávky M				94 011,20
	D 23-M	Montáže potrubia				30 117,02
51	K 230140011.S	Montáž rúrok Dxt 26,9x3,25 mm, z nehrdzavejúcej ocele tr. 17	m	1,000	6,38	6,38
52	M 141120006700.S	Rúra oceľová závitová nerezová d 26,9 mm, hr. steny 3,25 mm, ozn. 17 240, podľa STN 42 5710	m	1,000	21,66	21,66
53	K 230140081.S	Montáž rúrok Dxt 219,1x4 mm, z nehrdzavejúcej ocele tr. 17	m	1,000	117,42	117,42
54	M 142120001500.S	Rúra oceľová bezšvová nerezová d 219,1 mm, hr. steny 4,0 mm, ozn. 17 349, DIN 1.4404 podľa EN ISO 1127	m	1,000	398,57	398,57
55	K 230140093.S	Montáž rúrok Dxt 273x4 mm, z nehrdzavejúcej ocele tr. 17	m	15,000	93,60	1 404,00
56	M 142120002400.S	Rúra oceľová bezšvová nerezová d 273,0 mm, hr. steny 4,0 mm, ozn. 17 349, DIN 1.4404 podľa EN ISO 1127	m	15,000	317,69	4 765,35
57	K 230140100.S	Montáž rúrok Dxt 324x4 mm, z nehrdzavejúcej ocele tr. 17	m	7,000	94,16	659,12
58	M 142120003000.S	Rúra oceľová bezšvová nerezová d 324,0 mm, hr. steny 4,0 mm, ozn. 17 349, DIN 1.4404 podľa EN ISO 1127	m	7,000	319,60	2 237,20
59	K 230023077.S	Montáž rúrových dielov privarovacích, tr. 11-17 do 10 kg, Dxt 133x4,0 mm	ks	3,000	38,23	114,69
60	M 319430004700.S	Príruba privarovacia plochá nerezová DN 125, PN10/16, D 133,0 mm, mat.17 240, akost' ocele 1.4301	ks	3,000	49,82	149,46
61	M 3160001	Prirubový spoj DN 100, PN16 podľa STN 13 1095, mat.17 240, DIN 1.4301	ks	3,000	38,30	114,90
62	M 3160002	Prirubový spoj DN 125, PN16 podľa STN 13 1095, mat.17 240, DIN 1.4301	ks	3,000	41,62	124,86
63	K 230023101.S	Montáž rúrových dielov privarovacích, tr. 11-17 do 10 kg, Dxt 219,1x4,0 mm	ks	21,000	104,13	2 186,73
64	M 319430004800.S	Príruba privarovacia plochá nerezová DN 200, PN16, D 219,1 mm, mat.17 240, akost' ocele 1.4301	ks	9,000	63,82	574,38
65	M 3160003	Prirubový spoj DN 200, PN16 podľa STN 13 1095, mat.17 240, DIN 1.4301	ks	9,000	68,98	620,82
66	M 31600035	Trubkový oblúk D 219,1x4 mm, 90°, hladký R = 1,5 mat.17 349, DIN 1.4404	ks	3,000	251,72	755,16
67	M 316110093180.S	Prechodový kus priamy DN 300/250 mm, mat.17 349, DIN 1.4404	ks	2,000	146,60	293,20
68	M 316110093185.S	Prechodový kus priamy DN 300/125 mm, mat.17 349, DIN 1.4404	ks	3,000	246,79	740,37
69	M 316110093170.S	Prechodový kus priamy DN 250/200 mm, mat.17 349, DIN 1.4404	ks	3,000	129,12	387,36
70	M 316110093150.S	Prechodový kus priamy DN 200/100 mm, mat.17 349, DIN 1.4404	ks	3,000	203,60	610,80
71	K 230024113.S	Montáž rúrových dielov privarovacích, tr. 11-17 do 50 kg, Dxt 273x4 mm	ks	17,000	87,76	1 491,92
72	M 319430004900.S	Príruba privarovacia plochá nerezová DN 250, PN16, D 273 mm, mat.17 240, akost' ocele 1.4301	ks	17,000	92,91	1 579,47
73	M 3160004	Prirubový spoj DN 250, PN16 podľa STN 13 1095, mat.17 240, DIN 1.4301	ks	13,000	78,97	1 026,61

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celková
74	M	31600045	Trubkový oblúk D 273x4 mm, 90°, hladký R = 1,5 mat. 17 349, DIN 1.4404	ks	4,000	491,54	1 966,16
75	M	31600046	Trubkový oblúk D 273x4 mm, 45°, hladký R = 1,5 mat. 17 349, DIN 1.4404	ks	2,000	245,76	491,52
76	K	230024120.S	Montáž rúrových dielov privarovacích, tr. 11-17 do 50 kg, Dxt 324x4 mm	ks	13,000	127,42	1 656,46
77	M	319430005000	Príruba privarovacia plochá nerezová DN 300, PN10, D 323,9 mm, mat. 17 240, akosť ocele 1.4301	ks	9,000	113,15	1 018,35
78	M	31600005	Prirubový spoj DN 300, PN10 podľa STN 13 1095, mat. 17 240, DIN 1.4301	ks	9,000	85,14	766,26
79	M	319430005000.S	Príruba privarovacia plochá nerezová DN 300, PN16, D 323,9 mm, mat. 17 240, akosť ocele 1.4301	ks	2,000	197,43	394,86
80	M	319430002700.S	Príruba privarovacia plochá DN 300, PN16, D 323,9 mm, mat. 11 373	ks	2,000	86,49	172,98
81	M	31600006	Prirubový spoj DN 300, PN16 podľa STN 13 1095, mat. 17 240, DIN 1.4301	ks	5,000	77,49	387,45
82	M	31600064	Trubkový oblúk D 324x4 mm, 90°, hladký R = 1,5 mat. 17 349, DIN 1.4404	ks	3,000	611,99	1 835,97
83	M	31600063	Trubkový oblúk D 324x4 mm, 30°, hladký R = 1,5 mat. 17 349, DIN 1.4404	ks	1,000	611,99	611,99
84	M	31600068	Odbočka "T" DN 300/250 mm zvarená pri montáži mat. 17 349, DIN 1.4404	ks	1,000	434,59	434,59
	D	35-M	Montáž čerpadiel, kompresorov a vodohospodárskych zariadení				62 102,85
85	M	426140032	Suchobežné odstredivé čerpadlo Etanorm 125-100- 250 GB / ETN 125-100-250-GBHAA11 GSFHX2EEB, vrátane mechanického príslušenstva príslušenstva (KSB PumpMeter, meranie tlaku na sani a výtlaku, KSB Guard, meranie vibrácií a teploty ložiska	ks	3,000	20 700,95	62 102,85
	D	36-M	Montáž prevádzkových, meracích a regulačných zariadení				1 791,33
86	K	734421160.S	Montáž tlakomeru vodotesného kruhového 0-10 MPa priemer 100	ks	6,000	22,09	132,54
87	M	388410000200.S	Tlakomer vodotesný kruhový d 100 mm odolný voči otrasom, rozsah 0 až 600 kPa vrátane 3-cestného tlakomerového kohúta	ks	3,000	72,19	216,57
88	M	388410000201.S	Tlakomer vodotesný kruhový d 100 mm odolný voči otrasom, rozsah 0 až 1,6 MPa vrátane 3-cestného tlakomerového kohúta	ks	3,000	77,74	233,22
89	M	Predb.cena 3	Fitinky, montáž + dodávka DN 15 - G 1/2" resp. DN 25 - G 1" mat. 17 349, DIN 1.4404 (návarky, vsuvky, kolienka, odbočky.....)	ks	30,000	40,30	1 209,00

ČS Gaštanová - výmena troch čerpadiel

ELEKTRO ČASŤ

Výkaz - výmer

Výkaz a výmer je spracovaný na základe projektu pre realizáciu a slúži len ako podklad pre výberové konanie. Výkaz - výmer uvedený v tejto projektovej dokumentácii je pre ponúkajúceho len informatívny. Pre realizáciu je možné použiť aj iný materiál a prístroje so zachovaním požadovaných technických parametrov. Ponúkajúci zodpovedá za výkaz - výmer uvedený vo svojej ponuke.

Pol.	Popis	Množstvo	Množst.jednotka	Jedn.cena	Celkom
1	Nástenný rozvádzač pre spínanie čerpadla 75kW/128A softštartérom s potrebným vybavením pre bezpečnú prevádzku čerpadla v zmysle platných technických noriem	3,00	ks	7 917,00 €	23 751,00 €
2	Nožová poistka veľkosť 1 In=224A	9,00	ks	14,00 €	126,00 €
3	Kábel Cu PVC 1-CYKY-J 4x50	40,00	m	38,00 €	1 520,00 €
4	Káble Cu flexibilný prierez 50mm ²	45,00	m	65,00 €	2 925,00 €
5	Materiál pre uzemnenia a pospojovanie nových technologických zariadení	1,00	kpl	516,00 €	516,00 €
6	Nosný, pomocný, spojovací a podružný materiál	1,00	kpl	631,00 €	631,00 €
7	Východisková OS a OP, sprievodná dokumentácia	1,00	kpl	1 377,00 €	1 377,00 €
8	Projektová a konštrukčná dokumentácia	1,00	kpl	1 147,00 €	1 147,00 €
9	Projektová dokumentácia skutočného vyhotovenia	1,00	kpl	574,00 €	574,00 €
10	Montážne práce a potrebné demontáže	1,00	kpl	9 753,00 €	9 753,00 €
11	Uvedenie do prevádzky a funkčné preskúšanie	1,00	kpl	1 721,00 €	1 721,00 €
12	Likvidácia starej elektroinštalácie a rozvádzačov	1,00	kpl	574,00 €	574,00 €
				Spolu:	44 615,00 €

Príloha č. 2 – Zoznam priamych subdodávateľov/ Vyhlásenie, že Prenajímateľ nebude pri realizácii predmetu zákazky/zmluvy využívať kapacity tretej osoby vo forme subdodávok
Priamym subdodávateľom na účely tejto zmluvy je právnická osoba alebo fyzická osoba (živnostník), s ktorou uchádzač plánuje uzavrieť/uzavrel písomnú zmluvu o plnení určitej časti hlavnej zákazky.

Prenajímateľ **čestne vyhlasuje**, že pri realizácii predmetu zákazky/zmluvy*

☐ nebude využívať kapacity tretej osoby vo forme subdodávok

☒ sa budú podieľať nasledovní subdodávatelia:

P.č.	Meno a priezvisko / Obchodné meno alebo názov	Adresa pobytu alebo sídlo	Identifikačné číslo alebo dátum narodenia (ak nebolo pridelené identifikačné číslo)	Predmet subdodávky	Podiel plnenia (v %)	Oprávnená osoba (meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia)
1	Ferromont, a.s.	Trenčianska 1320/89 Púchov 020 01	31619916	montáž TG	15%	
2	Siemens s.r.o.	Lamačská cesta 3/A Bratislava 841 04	31349307	elektrotechnická časť	5%	

* Uchádzač označí jednu z možností.

V Bratislave, dňa 20.3.2023

Výzva na predloženie cenovej ponuky pre zákazku „ČS Gaštanová - modernizácia čerpacej techniky“

Banka XY ...

Bratislavská vodárenská spoločnosť, a.s. („BVS“)

Prešovská 48

826 46 Bratislava

IČO: 35 850 370

Bratislava, dátum.....

Banková záruka č.:.....

1. Boli sme informovaní o tom, že spoločnosť XY, so sídlom ..., zapísaná v Obchodnom registri.... (ďalej ako „**Zhotoviteľ**“), uzatvorila dňas Vami, spoločnosťou BVS, so sídlom ..., zapísanou v Obchodnom registri (ďalej ako „**Beneficiant**“) Zmluvu o dielo č....., predmetom ktorej je realizácia stavby:..... (ďalej ako „**Zmluva**“), pričom záväzok zhotoviteľa odstrániť vady diela počas záručnej doby má byť zabezpečený bankovou zárukou.
2. Vychádzajúc z vyššie uvedeného a z príkazu Zhotoviteľa, Vám týmto my Banka, so sídlom ..., zapísaná v Obchodnom registri.... (ďalej ako „**Ručiteľ**“) za účelom zabezpečenia záväzkov Zhotoviteľa zo Zmluvy, dávame svoju bankovú záruku (ďalej len „**Záruka**“) a neodvolateľne sa týmto zaväzujeme zaplatiť Vám, Beneficiantovi, akúkoľvek čiastku/čiastky až do maximálnej sumy Záruky:

XY EUR

(slovom eur)

(ďalej len „Zaručená suma“)

a to za podmienok stanovených v tejto záručnej listine, najneskôr piaty pracovný deň nasledujúci po dni doručenia Vašej prvej písomnej výzvy na zaplatenie, identifikujúcej túto Záruku uvedením jej čísla, v ktorej uvediete, že Zhotoviteľ si nesplnil svoje záväzky voči Vám podľa Zmluvy počas plynutia záručnej doby, a špecifikujete ako si ich nesplnil (ďalej ako „**Výzva na zaplatenie**“).

3. Výzva na zaplatenie musí byť vyhotovená v jazyku tejto Záruky, a musí nám byť doručená v listinnej podobe na adresu nášho sídla.
4. Zaručená suma tejto záruky sa automaticky znižuje o každú takú sumu, ktorú vykonáme na základe Výzvy na zaplatenie ako platbu z tejto Záruky.

5. Táto Záruka je platná odo dňa jej vystavenia.

Platnosť tejto Záruky skončí tým z nižšie uvedených dní, ktorý nastane skôr (ďalej ako „**Deň uplynutia platnosti Záruky**“):

- a) dňom, kedy bude zo Záruky vyplatená celá Zaručená suma, alebo
- b) dňom kedy nám bude doručené písomné vyhlásenie Beneficienta, podľa ktorého nás ako Ručiteľa uvoľňuje zo všetkých našich záväzkov z tejto Záruky (ďalej ako „**Uvoľnenie**“), alebo
- c) dňom20..

Vaša Výzva na zaplatenie spĺňajúca podmienky uvedené v tejto záručnej listine nám musí byť doručená najneskôr v Deň uplynutia platnosti Záruky.

6. Pre účely identifikácie osôb konajúcich za Vás ako Beneficienta pri podaní Výzvy na zaplatenie/Uvoľnenia:

- a) Výzva na zaplatenie/Uvoľnenie musia obsahovať alebo k nim musí byť pripojené potvrdenie Vašej banky o tom, že dokument Výzvy na zaplatenie/Uvoľnenie bol podpísaný osobami oprávnenými konať za Beneficienta , alebo
- b) Podpisy štatutárneho orgánu Beneficienta na Výzve na zaplatenie/Uvoľnení musia byť úradne overené a súčasne nám musí byť predložený originál Výpisu z Obchodného registra Beneficienta, nie staršieho ako 30 dní, alebo
- c) Podpis (y) osoby (osôb) oprávnenej (oprávnených) konať v mene Beneficienta na základe plnomocenstva a uvedené na Výzve na zaplatenie/Uvoľnení, ako aj podpisy štatutárneho orgánu uvedené na takomto plnomocenstve musia byť úradne overené a súčasne nám musí byť predložený originál Výpisu z Obchodného registra Beneficienta, nie staršieho ako 30 dní.

7. Táto Záruka nie je prevoditeľná na žiadnu tretiu osobu a táto Záruka platí len pre Vás ako Beneficienta.

8. Táto Záruka sa spravuje podľa Jednotných pravidiel pre záruky vyplatiteľné na požiadanie, revízia 2010, publikácia Medzinárodnej obchodnej komory, číslo 758.

9. Táto Záruka sa spravuje a bude vykladaná podľa právneho poriadku platného v Slovenskej republike, pričom všetky zúčastnené strany sa podriaďujú výlučnej právomoci súdov Slovenskej republiky pre prípad akýchkoľvek sporov, otázok a záležitostí, ktoré môžu vzniknúť v súvislosti s touto Zárukou.

Banková záruka č.:

BANKA XY ...

Podpisy štatutárnych zástupcov Banky